2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

Ata n.° 36/2015 – Comissão de Pregão

ATA DE REUNIÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2015 (dois mil e quinze) às 15:00
(quinze) horas, na Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores, reuniram-se
os servidores: Bárbara da Silva Alves, Marcelo dos Santos, José Mengue dos
Santos,  Hélio  de Souza Bogado Neto,  Vanessa da Silva Nunes e Cristiane
Silveira  de  Assis.  A  presente  comissão  recebeu  a  impugnação  do  Edital
008/2015,  apresentada  pela  empresa  VITOR  REFRIGERAÇÃO  LTDA.
Ressalta-se que a referida impugnação foi recebida 02 dias após a realização
do certame, postada nos Correios sem AR, o que impossibilita saber qual a
data de sua postagem, desta maneira, a impugnação resta intempestiva, de
acordo  com  o  Pregoeiro.  Considerando  que  a  impugnação  refere  a
necessidade da exigência de qualificação técnica, no caso, registro no CREA
para os concorrentes da presente licitação, o Pregoeiro, em atendimento ao
princípio da Autotutela, solicitará parecer do setor jurídico desta Câmara com
relação ao informado. Nada mais a tratar, encerra-se a presente ata que vai
lida e assinada por todos.

.